
 

COMUNE DI PADRIA 

 

ORDINANZE DEL SINDACO n.ro 4 del 21/04/2023 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
UFFICIO TECNICO 

Ordinanza N. 4 del 21/04/2023 
 

Oggetto: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DEL 24 APRILE 2023 

 
IL SINDACO 

 

VISTO l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni, ai sensi del quale il 

Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 

RILEVATO che, in alcune giornate dell’anno ed in particolare nelle giornate feriali 

immediatamente precedenti e successive le festività, si riduce notevolmente l’afflusso di pubblico e 

la richiesta di servizi agli uffici; 

CONSIDERATA, altresì, la necessità nell’ambito della più generale riduzione della spesa 

pubblica, di adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in 

particolari periodi dell’anno caratterizzati dalla riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte 

dell’utenza, tipico delle giornate prefestive;  

APPURATO, pertanto, che la chiusura degli uffici comunali nelle suddette giornate, oltre a non 

arrecare disagi all’utenza, comporta un risparmio della spesa pubblica; 

PRESO ATTO che:  

 la giornata del 25 aprile 2023 – Festa della Liberazione -  cade nella giornata di martedì;  

 con la collocazione del personale dipendente in ferie d’ufficio, viene garantita una reale e 

consistente economia per le spese di funzionamento dell’Ente;  

RITENUTO di disporre la chiusura degli uffici comunali nel giorno 24 aprile 2023 con 

assegnazione di congedo ordinario al personale interessato; 

 

ORDINA 

 

La chiusura al pubblico degli uffici comunali nella giornata del 24 aprile 2023, previo 

collocamento in congedo ordinario (ferie) del personale dipendente interessato;  

 

DISPONE 

L’affissione della presente ordinanza all’albo pretorio on line istituzionale e sul portone della casa 

comunale: 

La notifica del presente atto:  

- alla Prefettura pec: protocollo.prefca@pec.interno.it  

- a tutti i dipendenti . 



 

ORDINANZE DEL SINDACO n.ro 4 del 21/04/2023 

 

 

  IL SINDACO 

Dott. Alessandro Mura 
 

 
 
  

  

 

 


